DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n* 92, de 27 de Maio de 2019

quinta-feira, 4 DE agosto DE 2022 ANO III EDIÇAO N° 261

PODER EXECUTIVO
ATOS AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
N° 32.1-2022 - PREGÃO PRESENCIAL N° 001-2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 32.1-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Planejamento deste Município. CONTRATADO S.M. DOS
SANTOS GOEDEL, inscrita no CNPJ sob o n 03.460.103/0002-
03; OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de combustível automotivo para atender as
necessidades da Administração Direta do Município de
Campestre do Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO; R$
26.671,80 (Vinte e seis mil e seiscentos e setenta e um reais e
oitenta centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022:
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. Q 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
10: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2076 0000 -
Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestnitura e
Planejamento
NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Recurso:
1.501.00 - R$ 487.830,00; SIGNATÁRIOS: Pelo
CONTRATANTE: Sr. Jailson dos Reis Melo, brasileiro, solteiro,
agente político e pelo CONTRATADO: Sr. Antonio Carlos
Goedel, Portadora do RG NQ: 1024527441-SSP/RS, CPF
305.267.870-15, residente e domiciliado na Cidade de
Campestre do Maranhão - MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves
Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura
Municipal Em 25/02/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
N° 32.2-2022 - PREGÃO PRESENCIAL N Q 001-2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 32.2-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Educação deste Município. CONTRATADO S.M. DOS SANTOS
GOEDEL, inscrita no CNPJ sob o n 03.460.103/0002-03;
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de combustível automotivo para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Campestre do Maranhão - MA; VALOR DO
CONTRATO; R$ 281.509,10 (Duzentos e oitenta e um mil e
quinhentos e nove reais e dez centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. e
8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 08: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0025
2042 0000 - Manutenção e Desenvolvimento de Ensino - MDE
NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Recurso:
1.500.00 - R$ 414.600,00, ORGÃO 03 = FUNDO MAN.
DESENV. ED. BAS. VAL. PROF EDUCAÇÃO; UNIDADE 16:
FUNDO MAN. DESENV. ED. BAS. VAL. PROF EDUCAÇÃO,
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 2052 0000 -
Manutenção e Encargos com FUNDEB 30%NATUREZA:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Recurso: 1.540.00 - R$
203.825,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.° Sueli
Silva e Silva, casada, agente político e pelo CONTRATADO: Sr.
Antônio Carlos Goedel, Portadora do RG Nc: 1024527441-
SSP/RS, CPF 305.267.870-15, residente e domiciliado na
Cidade de Campestre do Maranhão - MA; TRANSCRIÇÃO:
Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural
da Prefeitura Municipal Em 25/02/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
N° 32.3-2022 -  PREGÃO PRESENCIAL N° 001-2021

EXTRATO DO CONTRATO Na 32.3-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município. CONTRATADO S.M. DOS SANTOS GOEDEL,
inscrita no CNPJ sob o n 03.460.103/0002-03; OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de
combustível automotivo para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campestre do
Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 203.331,32
(Duzentos e três mil e trezentos e trinta e um reais e trinta e
dois centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022:
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. ° 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 04 =
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE 17: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301
0008 2060 0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde,
NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Recurso:
1.500.00 - R$ 575.000,00, Recurso: 1.600.00 - RS 100.000,00;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0008 2057 0000 -
Manutenção da Rede de Atenção Básica de Saúde; NATUREZA:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Recurso: 1.600.00 - R$
777.900,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.fl Maiany
Lopes Jadão, brasileira, agente político e pelo CONTRATADO:
Sr. Antônio Carlos Goedel, Portadora do RG Ns: 1024527441-
SSP/RS, CPF 305.267.870-15, residente e domiciliado na
Cidade de Campestre do Maranhão - MA; TRANSCRIÇÃO:
Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural
da Prefeitura Municipal Em 25/02/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
N° 32.4-2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nc 001-2021

EXTRATO DO CONTRATO NQ 32.4-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Assistência Social deste Município. CONTRATADO S.M. DOS
SANTOS GOEDEL, inscrita no CNPJ sob o n 03.460.103/0002-
03; OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Combustível automotivo para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Campestre do Maranhão - MA; VALOR DO
CONTRATO; R$ 57.306,70 (Cinquenta e sete mil e trezentos e
seis reais e setenta centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro
de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. 2 8.666/1993;
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO 05 = FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
UNIDADE 18: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0019 2033 0000 -
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social;
NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Recurso: R$
165.830,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.»
Aurylene Lopes Ribeiro, casada, agente político e pelo
CONTRATADO: Sr. Antônio Carlos Goedel, Portadora do RG
NB: 1024527441-SSP/RS, CPF 305.267.870-15, residente e
domiciliado na Cidade de Campestre do Maranhão - MA;
TRANSCRIÇÃO: Evandro Alve? Pereira - Pregoeiro; Extrato
Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em 25/02/2022.
ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRAIO DO CONTRATO

Ne 019-2022 - PREGÃO PRESENCIAL 028-2021
EXTRATO DO CONTÍRATO N5 019-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhao MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Planejamento deste Município. CONTRATADO: OLHO D'ÁGUA
EMPREENDIMENTOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ nQ
18.179.593/0001-60; OBJETO: Contratação de especializada
em LOCAÇÃO DE HORAS MAQUINA conforme especificações
do termo de referência, para atender as necessidades no
município de Campestre do Maranhão - MA; VALOR DO

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 2

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

JP. DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei nc 92, de 27 de Maio de 2019

quinta-feira, 4 DE agosto DE 2022 ANO III EDIÇAO N° 261

PODER EXECUTIVO
CONTRATO; R$ 344.100,00 (Trezentos e quarenta e quatro mil
e cem reais); DA VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2023:
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.° 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 01 =
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO
UNIDADE 10: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122
0015 2076 0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Planejamento; NATUREZA: 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica. Recurso: R$
1.391.500,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.Jailson
dos Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo
CONTRATADO: S.r. Ismael Santos Costa, RG nQ
037229712009-0-SSP/MA, CPF nQ 059.393.163-79, residente e
domiciliado na Cidade de Governador Edson Lobão/MA;
TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato
Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em 06/01/2022.

ATOÀVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
NQ 020-2022 -  PREGÃO PRESENCIAL 028-2021

EXTRATO DO CONTRATO N5/ 020/2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre /do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; a travei da Secretaria Municipal de
Planejamento deste Munjelpio. CONTRATADO: empresa I. S.
MORAIS, inscrita no CNPJ n° 69.442.275/0001-81; OBJETO:
Contratação de especializada em LOCAÇÃO DE HORAS
MAQUINA conforme especificações do termo de referência,
para atender as necessidades no município de Campestre do
Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 581.376,00
(quinhentos e oitenta e um mil e trezentos e setenta e seis
reais); DA VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2023: FUNDAMENTO
LEGAL: Lei N.B 8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 01 = PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 10:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2076 0000 - Manutenção da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento;
NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. Recurso: R$ 1.391.500,00; SIGNATÁRIOS:
Pelo CONTRATANTE: Sr. Jailson dos Reis Melo, brasileiro,
solteiro, agente político e pelo CONTRATADO: S.ra. ISAMAR
SOUSA MORAIS, RG n° 700299963 SEJUSP/MA, CPF n°
457.596.421-20, residente e domiciliado na Cidade de
Campestre do Maranhào/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves
Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura
Municipal Em 06/01/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
Ne 020.1-2022 - PREGÃO PRESENCIAL 017-2021

EXTRATO DO CONTRATO NQ 020.1-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Planejamento deste Município. CONTRATADO: TECHNOCOPY
EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ n° 05.060.367/0001-14; OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de
LOCAÇÃO IMPRESSORAS, incluindo Software de
Gerenciamento, Tonner, Revelador, Peças e Manutenção e
Suporte Técnico conforme especificações do termo de
referência e Ata de Registro de preços, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração do
município de Campestre do Maranhão - MÁ; VALOR DO
CONTRATO; R$ 56.652,00 (Cinquenta e seis mil e seiscentos e
cinquenta e dois reais); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de
2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.Q 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 =
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO
UNIDADE 04: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0015
2008 0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração. NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Recurso: 1.501.00 - R$ 578.000,00;
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr. Jailson dos Reis
Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo CONTRATADO:
S.r Eduardo Araújo de Queiroga, RG n° 035361222008-4 - SSP/
MA, CPF nB 059.723.523-62, residente e domiciliado na Cidade
de Imperatriz/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -
Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal
Em 07/01/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
N° 020.2-2022 - PREGÃO PRESENCIAL 017-2021

EXTRATO DO CONTRATO NQ 020.2-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município. CONTRATADO: TECHNOCOPY
EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ n° 05.060.367/0001-14; OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de
LOCAÇÃO IMPRESSORAS, incluindo Software de
Gerenciamento, Tonner, Revelador, Peças e Manutenção e
Suporte Técnico conforme especificações do termo de
referência e Ata de Registro de preços, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município
de Campestre do Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO; R$
25.248.00 (Vinte e cinco mil e duzentos e quarenta e oito reais);
DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022: FUNDAMENTO
LEGAL: Lei N .« 8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 04 = FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; UNIDADE 17: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0008 2060
0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; NATUREZA:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Recurso: 1.500.00 - RS 200.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo
CONTRATANTE: Sr41. Maiany Lopes Jadão, brasileira, agente
político e pelo CONTRATADO: S.r Eduardo Araújo de Queiroga,
RG n° 035361222008-4 - SSP/ MA, CPF n° 059.723.523-62,
residente e domiciliado na Cidade de Imperatriz/MA;
TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato
Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em 07/01/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
N° 020.3-2022 - PREGÃO PRESENCIAL 017-2021

EXTRATO DO CONTRATO N» 020.3-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Assistência Social deste Município. CONTRATADO:
TECHNOCOPY EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.060.367/0001-14;
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de LOCAÇÃO IMPRESSORAS, incluindo Software
de Gerenciamento, Tonner, Revelador, Peças e Manutenção e
Suporte Técnico conforme especificações do termo de
referência e Ata de Registro de preços, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do
município de Campestre do Maranhão - MA; VALOR DO
CONTRATO; R$ 57.420,00 (Cinquenta e sete mil e
quatrocentos e vinte reais); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de
2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.Q 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 05 =
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE 18:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 08 244 0019 2033 0000 - Manutenção do
Fundo Municipal de Assistência Social; NATUREZA:

www.campestredorrtaranhao.ma.gov.br 3

http://www.campestredorrtaranhao.ma.gov.br